Tabela de Denominação dos Cargos em Comissão, e no Anexo III – Tabela de Vagas dos 

Cargos em Comissão, da Lei Municipal nº 1.274, de 2024. 

Art. 3º Fica acrescida ao Anexo IV – Tabela de Vencimentos dos Cargos em 

Comissão, da Lei Municipal nº 1.274, de 2024, a simbologia CC-5, com vencimento fixado no 

valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

JUSTIFICATIVA: A presente Emenda Substitutiva ao Projeto de Lei nº 228/2025 

tem por finalidade promover o necessário aprimoramento da proposição, com vistas à correção 

formal e à adequação do texto às normas de técnica legislativa previstas na Lei Complementar